UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios )

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones )

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos )
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen o
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversién

Aplicacion ) )
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

~ Otras Aplicaciones de Inversién o

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo o )
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion .
Servicios de la Deuda 7
Interno
Exteno B |
Otras Aplicaciones de Financiamiento /
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivoy Equ!valehies al Efectivo al Inicio d Ejeréicio '

Efectivo y Equivalentes al Efml

| Ejercicio

2024

12,710,295.65
0.00
0.00
0.00
0.00
42,65
0.00
1,591,562.64
11,118,690.36

0.00
0.00

13,375,995.45
12,366,976.31
101,742.08
623,202.36

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
284,074.70

-665,699.80

0.00
0.00
0.00
0.00

~ 46,285.00 |

0.00

~ 46,285.00
0.00
-46,285.00

0.00
£ 0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00

-711,984.80
1,766,664.79
1,054,679.99

2023

29,543,903.77

0.00

0.00

0.00

0.00
8.20

~0.00
5,323,342.26
24,104,324.56

0.00
116,228.75

28,714,236.00
25,936,030.86
277,238.85
2,500,966.29

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

829,667.77

© 0.00
0.00
0.00
0.00

96,944.00

0.00

96,944.00

0.00
-96,944.00

0.00
~0.00
0.00
0.00
0.00

~ 0.00
000
0.00

0.00
0.00

732,723.77
1,033,941.02

1,766,664.79

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos q

los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son respgnsabilidad del

MTRO. ABEL ISL;OXDIA AQUINO
DIRECTOR

v/
A

LIA CRUZ ARENAS

CO@RDINADORA DEPARTAMENTAL




