UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	12,710,295.65	29,543,903.77
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	42.65	8.20
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,591,562.64	5,323,342.26
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración		
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	11,118,690.36	24,104,324.56
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	
	0.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	116,228.75
Aplicación	13,375,995.45	28,714,236.00
Servicios Personales	12,366,976.31	25,936,030.86
Materiales y Suministros	101,742.08	
Servicios Generales		277,238.85
	623,202.36	2,500,966.29
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación		
	284,074.70	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-665,699.80	829,667.77
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles		0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	
Ottos Origenes de Inversion	0.00	0.00
Aplicación	46,285.00	96,944.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	46,285.00	96,944.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	
Citias Apricaciónes de inversión		0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-46,285.00	-96,944.00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto		
	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo Otros Origanos do Figuralizato	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	0.00	0.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno		
	0.00	0.00
Externo /	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-711,984.80	732,723.77
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		
	1,766,664.79	1,033,941.02
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,054,679.99	1,766,664.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRO. ABEL ISIORDIA AQUINO

DIRECTOR

C.F. VIRGILIA CRUZ ARENAS COORDINADORA DEPARTAMENTAL